
PROPOZICE SOUTĚŽE 

CENA KVZ NAPAJEDLA 
 

A) Základní ustanovení: 
 

Střelecká soutěž CENA KVZ NAPAJEDLA  pořádaná již jako 45. ročník je zařazena do kalendáře sportovních akcí SVZ ČR   

pod č. 1343. 

 

B) Všeobecná ustanovení: 
 

Pořadatel a organizátor soutěže:                     KVZ Napajedla  
Termín soutěže:                   7. září 2024 
Místo konání:                                                   Střelnice Napajedla, Zámoraví 17 
 
Organizační výbor: 

Ředitel soutěže:  Vratislav Doležal  1-134 
Hlavní rozhodčí:  Stanislav Košař  1-157 
Zástupce HR:  Ing. Roman Paulmichl 2-273 
Tajemník:  Jiří Maňásek  1-130 
Zdravotník:               Lenka Doležalová 3-664 
Správce střelnice: Tomáš Fischer  3-665 
Inspektor zbraní:  Lubomír Vlček  2-032 
 

Soutěžní výbor:  
 Ředitel soutěže:               Vratislav Doležal  1-134 
 Hlavní rozhodčí:               Stanislav Košař  1-157 
 PHK:   Jaromír Strmiska  1-020 
              Řídící střelby:  Bc. Karel Řezanina 1-102 
 
Ostatní rozhodčí budou delegováni z řad rozhodčích KVZ Napajedla před zahájením soutěže. 
 
C) Technická ustanovení: 
 

Střelecká soutěž CENA KVZ NAPAJEDLA má charakter střeleckého víceboje. Je soutěží jednotlivců - členů SVZ ČR, střeleckých 

klubů a pozvaných hostů. Soutěží se podle Všeobecných pravidel sportovní střelecké činnosti SVZ ČR. 

Disciplíny: 
 

1.     Střelba z VPs, VRs  5+15 ran, 25m, terč 135P, čas 2+6 min, ze stolku  
2.     Střelba z VPs, VRs 12 ran s přebitím na terč 135P, z opaskového pouzdra, H=z-t                                                                            
3.     Střelba z VPs, VRs terč rukojmí, 25m, 10 ran, čas do 1 minuty, ze stolku 
4.     Střelba z VPs, VRs  6+6 ran s přebitím, 2x Popper, 1x terč SČS D2, z opaskového pouzdra, H=z-t 
 
Hodnocení výsledků: 
 
Hodnocení se provádí dle Všeobecných pravidel sportovní činnosti SVZ ČR, technických  pravidel  a  těchto propozic. Součet bodů 

ze všech  disciplín určí pořadí závodníků. Při rovnosti bodů rozhoduje výsledek disciplíny č. 1. 

Technické podmínky: 

 

Vlastní velkorážní pistole nebo revolvery, musí vyhovovat platnému zákonu o zbraních a střelivu a Všeobecným pravidlům sportovní 

střelecké činnosti SVZ ČR. Závodník smí na soutěži použít jednu zbraň. Je zakázáno použití střeliva MAGNUM, střelivo průbojné a 

střelivo s ocelovým jádrem. Po celou dobu soutěže musí každý závodník nosit zbraň bez zásobníku v pouzdře nebo v přepravním 

kufříku. Je zakázáno jakékoliv cvičné zamiřování či jiná manipulace se zbraní mimo vydaných povelů. Všichni účastníci soutěže si 

musí v průběhu soutěže chránit zrak a sluch účinnými prostředky- chrániče sluchu a brýle! Doporučuje se sportovní oděv a obuv. 

D) Organizační ustanovení: 
 

Podmínky účasti: Členové SVZ ČR, střeleckých klubů, držitelé zbrojních průkazů, ostatní bez ZP s instruktorem                                              
střelby. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže účastnit i jako závodníci.  

Přihlášky: Přihlášení v rámci prezence. 
Prezence, doklady:  Zbrojní průkaz a průkaz zbraně, členský průkaz SVZ ČR. 
Protesty: Je možno podat písemně v průběhu soutěže hlavnímu rozhodčímu, nejpozději 15 minut po zveřejnění 

celkových výsledků s vkladem 300 Kč. 
Registrační příspěvek: 150 Kč, domácí neplatí. 
Pojištění: Zaprezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR, poj. Smlouva č. 1310001770                                                                                                                                 

pojišťovnou VZP, a.s. 
Občerstvení:  Bude zajištěno za úhradu na střelnici: káva, čaj, nealko nápoje, klobása a pečivo. 
Ceny:  První tři jednotlivci získají medaile a věcné ceny. Vítěz navíc pohár pro rok 2024.    

 



 
E) Orientační časový plán soutěže: 
 

7:45 - 8:30 prezence, přejímka zbraní 
8:35 - 8:40 porada rozhodčích 

8:45 - 8:55 nástup závodníků, zahájení soutěže 

9:00 - 13:00 plnění disciplín 
           13:00 - 13:30 vyhodnocení, vyhlášení výsledků, ukončení soutěže 
 
F) Závěrečná ustanovení: 
 

Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, provozním řádem střelnice, dodržovat bezpečnostní 
opatření dle Všeobecných pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely rozhodčích. Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a 
zodpovídají za jimi způsobenou škodu nebo újmu. Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí s uvedením svého jména na výsledkové 
listině a se zveřejněním fotografií. Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic. 
 
 
G) Schvalovací část: 
 

Propozice schválila rada KVZ Napajedla dne 10. srpna 2024. 
 
 
 
       Ředitel soutěže: Vratislav Doležal     1-134                                                             Hlavní rozhodčí: Stanislav Košař     1-157 
 
 
 
 

                                                                                                     

 

www.kvznapajedla.cz 

                                                                                                                                     

 

 
 
                                                                                                                   
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 


